



Regione Siciliana



CEFPAS



CENTRO PER LA FORMAZIONE PERMANENTE  
E L'AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE DEL SERVIZIO SANITARIO

N. Prot. : 0006967  
Data Prot. : 29-07-2019 09:55:25  
Tipo Reg. : Uscita  
Cod. Amm. : c\_cl  
Cod. AOO : c\_cl\_aoo



## CHIARIMENTO

### GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA/CASSA (CIG 796913958A)

In risposta ad una richiesta di chiarimenti pervenuta da parte di un Istituto bancario interessato a partecipare alla procedura, si chiarisce quanto segue.

Quesito 1): *Con riferimento alla sottoscrizione dei documenti di gara da parte di un Procuratore del Legale rappresentante (Disciplinare di gara art. 14 e art. 16 comma 2), anche in relazione a quanto previsto dagli allegati "offerta tecnica e "offerta economica" che prevedono come qualità del sottoscrittore il titolare, legale rappresentante, procuratore, o altro, si chiede di confermare la validità della sottoscrizione da parte di soggetto facoltizzato e che, in luogo della procura, sia ritenuto idoneo a legittimare il potere di sottoscrizione un'Attestazione notarile riguardante l'estratto di verbale di Consiglio di Amministrazione della scrivente in ordine all'attribuzione dei poteri di firma per la partecipazione a gare per l'acquisizione di servizi di Cassa e/o Tesoreria, corredato di una dichiarazione attestante le generalità del sottoscrittore e l'abilitazione dello stesso all'esercizio delle facoltà di firma previste dal predetto verbale di Consiglio di Amministrazione.*

Risposta: Sì, purché dagli atti trasmessi si evinca la legittimità dell'attribuzione dei poteri firma.

Quesito 2): *Con riferimento all'art. 10 "Postazioni POS e BANCOMAT" si chiede di confermare il numero di 2 postazioni POS da Installare c/o il Centro. La richiesta è motivata dal fatto che tale servizio è disciplinato anche all'art. 8 "servizi Telematico-Informatici PAGO PA".*

Risposta: Sì, si conferma che è necessaria l'installazione di n. 2 postazioni POS.

Quesito 3): *Con riferimento all'art. 8 "servizi Telematico-Informatici PAGO PA" si chiede di conoscere la tipologia ed il numero di disposizioni che il CEFPAS prevede vengano gestite tramite il Sistema PAGO PA.;*

Risposta: Il servizio PAGO-PA non risulta ancora attivo e pertanto, non avendo uno storico, al fine di permettere una stima, si rimanda a quanto indicato all'art. 9 del Disciplinare di gara.

Quesito 4): *Con riferimento all'art. 8 "servizi Telematico-Informatici PAGO PA", vogliate chiarire se la frase in grassetto "sarà a carico del Tesoriere la realizzazione secondo la formula chiavi in mano del sistema PAGO PA ....." è richiesto al tesoriere l'esclusiva accettazione degli incassi provenienti dai diversi prestatori di servizi di pagamento oppure se è richiesto al tesoriere di svolgere il ruolo di partner tecnologico per la connessione al nodo dei pagamenti AGID;*

Risposta: Sì, la dicitura "chiavi in mano" è da intendersi omnicomprensiva del ruolo di partner tecnologico e di ogni altro servizio necessario alla corretta e completa attivazione del servizio PAGO-PA.

Quesito 5) *Si chiede conferma che la convenzione per la gestione in concessione del servizio di Cassa verrà sottoscritta mediante scrittura privata tra le parti senza interpellare il notaio. Nel caso il Centro volesse utilizzare l'atto pubblico si chiede di quantificare le spese notarili.*

Risposta: Sì, si conferma che il contratto verrà sottoscritto mediante scrittura privata fra le parti senza l'intervento del notaio.

IL DIRETTORE DEL CENTRO  
(Ing. Roberto Sanfilippo)